
România 
Judetul  Bihor 

Primăria Comunei Câmpani 
 

 

 
DISPOZIŢIA Nr. 38 
     din 24.03.2022 

 
privind convocarea Consiliului Local al Comunei Câmpani, în şedinţă ordinară pentru 

data de joi, 31.03.2022, ora 14,00 

Având în vedere prevederile art.133 alin.1), coroborate cu cele ale art.134 alin.1), lit.a), alin.2) și 
art.135 alin.1), și art.136 alin.4) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul Administrativ, În temeiul 
dispozițiilor art.196 alin.1), lit.b) din din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul Administrativ, 
actualizat, 

Primarul Comunei Câmpani;  

                                                                    D I S P U N E: 

Art. 1. Convoacă Consiliul Local al  Comunei Câmpani în şedinţă ordinară pentru data de joi, 
31.03.2022, ora 14,00, la sediul primăriei-sala de ședințe. 

Art.2.  Proiectul ordinii de zi este următorul: 

1.Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului- verbal al şedinţei extraordinare din data 
de 7 martie 2022 

 
2.Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului- verbal al şedinţei ordinare din data de 

25 februarie 2022; 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi pentru ședința ordinară din 31 martie 
2022: 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Bugetului de venituri și cheltuieli al Direcției 
Silvice Cluj- Ocolului Silvic Belis 

 
5. Proiect de hotărâre privind aprobarea  prețului  de referință pentru partizile aflate în 

fondul forestier al  comunei Câmpani , deținut în coproprietate cu UAT Pietroasa si UAT Lazuri 
de Beiuș si administrat de Direcția Silvică Cluj- Ocolul Silvic Beliș 

 
6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de analiză și acoperire a riscurilor în 

comuna Câmpani – actualizat în anul 2022 
 
7. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planul de asigurare cu resurse umane, materiale și 

financiare necesare pentru gestionarea situațiilor de urgență – în anul 2022 
 
8. Diverse 



 
Art. 3. – (1) Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi pot fi consultate la sediul Primăriei 
comunei Câmpani, acestea fiind transmise și pe adresele de e-mail ale consilierilor locali, potrivit 
opțiunii acestora. 

     (2) Proiectele de hotărâri se avizează de către comisiile de specialitate din cadrul 
Consiliului Local al Comunei Câmpani  în baza competențelor acestora. 

     (3) Membrii Consiliului Local al Comunei Câmpani sunt invitați să formuleze și să 
depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri. 

Art.5.Prezenta dispozitie se comunica cu : 
-Institutia Prefectului – Judetul Bihor. 
-membrilor Consiliului Local Câmpani 
-se aduce la cunoștință locuitorilor comunei Câmpani, prin afişarea pe pagina de internet a unităţii 
administrativ-teritoriale sau prin orice alt mijloc de publicitate.  
 
 
 

                          PRIMAR 
             Țoța Victorica Valentina                                         CONTRASEMNEAZA 
        SECRETAR GENERAL,       
                   Bogdan Olimpia Voichița 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E-mail: office@primaria.campani.ro Tel./ 0359-170759 Fax.  0359-170757   www.primaria.campani ro - Cod poștal nr.417140  CUI 4820313 

 



România 
Judetul  Bihor 

Primăria Comunei Câmpani 
 

 

Nr.  1558 din 23.03.2022 
Referat 

 
privind convocarea Consiliului Local al Comunei Câmpani, în şedinţă ordinară 

 în luna martie 2022 

 

În conformitate cu prevederile art. 133 alin. (1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, consiliul local se întrunește în ședințe ordinare cel puțin o dată pe lună, la 
convocarea primarului.  

Legea stabilește dreptul exclusiv al primarului de a convoca consiliul local în ședință ordinară. 
Data ședinței consiliului local precizată cu ocazia convocării este stabilită cu respectarea modului 
de calcul al termenelor, prevăzut de art. 181 din Legea nr. 134/2010, respectiv în termen de 5 zile 
de la data comunicării dispoziției de convocare pentru ședințele ordinare și în termen de 3 zile de 
la data comunicării dispoziției sau documentului de convocare pentru ședințele extraordinare.  

Art. 181 alin. (1) punctul 2 din Legea 134/2010 prevede că, atunci când termenul se socotește pe 
zile, nu intră în calcul ziua de la care începe să curgă termenul și nici ziua când acesta se împlinește. 

 Este obligatorie înscrierea pe ordinea de zi a proiectelor de hotărâri care îndeplinesc condițiile 
prevăzute de art. 136 alin. (8) din Codul administrativ.  

Ca urmare a celor precizate mai sus propun emiterea unei dispoziții cu privire la convocarea 
Consiliul local al comunei Câmpani, judeţul Bihor, în şedinţă ordinară în luna martie  2022, la 
sediul Primăriei Comunei Câmpani, dispoziție prin care se stabilește data, ora și locul convocării, 
precum și proiectul ordinii de zi. 

 

SECRETAR GENERAL, 
VOICHIȚA BOGDAN 

 
 
 
 

 

E-mail: office@primaria.campani.ro Tel./ 0359-170759 Fax.  0359-170757   www.primaria.campani ro - Cod poștal nr.417140  CUI 4820313 

 

 


